

## *Van-Mohatshava Week has been observed by College NSS unit during 19<sup>th</sup> to 22<sup>nd</sup> July 2024.*

### Short Report:

The College NSS Unit in collaboration with Forest department, Govt. of West Bengal has been observed the Van Mohatsava week during 19<sup>th</sup> to 22<sup>nd</sup> July 2024. Significance of observation of Van-Mohotshava Week has been discussed by teacher in charge Dr. Amita Mazumdar and NSS Programme officer Dr. Krishna Biswas. Around 100 of sapling has been distributed among Teachers, Non-teaching staff and students.

মহারাজা মণীন্দ্রচন্দ্র কলেজের জাতীয় সেবা প্রকল্প শাখার উদ্যোগে এবং পশ্চিমবঙ্গ সরকারের বনবিভাগের সহযোগিতায় কলেজ প্রাঙ্গণে 19 জুলাই থেকে 22 জুলাই, 2024, "বনমহোৎসব" সপ্তাহ পালিত হলো! এই উপলক্ষ্যে ছাত্র ছাত্রী, অধ্যাপক-অধ্যাপিকা ও শিক্ষাকর্মীবৃন্দের মধ্যে চারাগাছ বিতরণ করা হলো !

News : Van-mahatshava observation activities has been published in Rus cut channel and also uploaded in official Facebook page of Maharaja Maiandra Chandra College.

1. <https://youtu.be/BKLGQsW9og>
2. <https://www.facebook.com/share/p/1B2Uwq2daF/>
3. <https://www.facebook.com/share/p/14uzKvPDJt/>

"আমরা হলাম মানবজাতি সৃষ্টির মাঝে সেরা, জগৎ ছিল আদি থেকে অরণ্যেতে ঘেরা।"

পশ্চিমবঙ্গ সরকারের বন মহোৎসবের সপ্তাহিক অনুষ্ঠান। পালিত হল মহারাজা মণীন্দ্র চন্দ্র কলেজের অডিটোরিয়াম রুমে। কলেজের NSS গ্রুপ দ্বারা আয়োজিত এই অনুষ্ঠানে পরিবেশ রক্ষা এবং গাছ বাঁচানোর কথা তুলে ধরা হয়েছিল।

বিশেষ এই অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন কলেজের বিভিন্ন অধ্যাপক, অধ্যাপিকা, শিক্ষা কর্মী, কলেজের NSS গ্রুপের আবহক অধ্যাপক কৃষ্ণ বিশ্বাস এবং কলেজের ভারপ্রাপ্ত অধ্যক্ষা ডা: অমিতা মজুমদার।

টানা দের ঘণ্টার এই অনুষ্ঠানে বৃক্ষ এবং পরিবেশ রক্ষার মাহত্ম যে কতটা সেটা দেখানো হলো এবং সবাইকে বৃক্ষ বিতরণও করা হলো। পরিবেশ বন্দনার এই ছবি সবার সামনে তুলে ধরলো মহারাজা মণীন্দ্র চন্দ্র কলেজের সাংবাদিকতা এবং গণজ্ঞাপন বিভাগের ছাত্র- ছাত্রীরা।



**Maharaja Manindra Chandra College**  
20 RAMKANTO BOSE STREET, KOLKATA - 700 003

Phone 2555 4562

Ref No \_\_\_\_\_

Date 18.7.24

### NOTICE

Maharaja Manindra Chandra College NSS Unit has taken an initiative to **observe 'Van-Mahotsava Week' from 19 July to 22<sup>nd</sup> July, 2024**. As a part of the observation, we will distribute saplings among our Students, Teachers and Non-Teaching Staff, on 20 July at 12 noon at room Number 4. All NSS Volunteers, Students, Teachers and Non teaching staff are requested to collect the saplings and make the world greener.

*Am.*

Counter signature  
By

*T.E.*, MMC College

*Rbwar* 18.7.24

(Dr. Krishna Biswas)

Programme Officer  
NSS- Unit, MMC College

**OBSERVATION OF**  
**VAN-MAHOTSAVA WEEK**

Organised by  
**MAHARAJA MANINDRA CHANDRA COLLEGE**  
**NATIONAL SERVICE SCHEME UNIT**

In Co-Operation with  
**Forest Department, Govt. of West Bengal**

**19th-22nd July, 2024**

Part of Celebration : Sapling Distribution at 12 Noon on 20th July, 2024  
at College Premises

## Pictures of Activities









